
Id: WSBKX-BXXOF-ENYMW-NVLSO-EGFOA. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XII/55/2011
RADY GMINY LUBIN

z dnia 30 czerwca 2011 r.

w sprawie opłat za świadczenia udzielane przez przedszkole prowadzone przez 
Gminę Lubin 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. 
U. t.j. z 2001r. Nr 142, poz. 1591; z 2002r. Nr 23, poz.220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, 
Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004r. 
Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz.1203, nr 167, poz.1759; z 2005r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, 
poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, 
poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009r. Nr 52, 
poz.420. Nr157, poz. 1241; z 2010r. Nr 28, poz.142 i 146, Nr 106 poz.675) oraz art. 5c pkt 1 i 
art. 14 ust.5 ustawy z dnia 07 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2003r. Nr 137, 
poz.1304; z 2004r. Nr 109, poz.1161, Nr 69, poz. 624, Nr 273, poz. 2703, Nr 281, poz. 2781; 
z 2005r. Nr 17, poz. 141, Nr 131, poz. 1091, Nr 122, poz.1020, Nr 167, poz 1400, Nr 94, poz 
788, Nr 249, poz. 2104; z 2006r. Nr 144, poz 1043, Nr 208, poz. 1532, Nr 227, poz. 1658; 
z 2007r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 120, poz. 818, Nr 115, poz. 791, Nr 181, poz. 
1292, Nr 180, poz. 1280; z 2008r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370; 
z 2009r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458, Nr 235, poz.1618, Nr 219, poz. 
1705; z 2010r. Nr 44, poz. 250, Nr 54, poz. 320, Nr 127, poz. 897, Nr 148, poz. 991) Rada 
Gminy Lubin uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Przedszkole w Raszówce prowadzone przez Gminę Lubin, zwane dalej „przedszkolem”, 
realizuje programy wychowania przedszkolnego uwzględniające podstawę programową 
wychowania przedszkolnego oraz zapewnia bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę 
w wymiarze 5 godzin dziennie. 

§ 2. 

1. Świadczenia udzielane przez przedszkole, w czasie przekraczającym wymiar jak w § 1, są 
odpłatne. 

2. Opłata za świadczenia udzielane w czasie przekraczającym czas bezpłatnego nauczania, 
wychowania i opieki, obejmuje prowadzenie następujących zajęć opiekuńczo-
wychowawczych oraz dodatkowych zajęć dydaktycznych: 

1) działań opiekuńczych dostosowanych do wieku, potrzeb i możliwości dziecka, 
zapewniających bezpieczny pobyt podczas zajęć organizowanych przez przedszkole, 
obejmujących: 

a) nadzór nauczyciela i pomocy nauczyciela nad dzieckiem, 

b) przygotowanie miejsca do zabawy i wypoczynku dziecka, 

c) nadzór nauczyciela nad dzieckiem w trakcie jego samodzielnych, indywidualnych zabaw 
na wolnym powietrzu; 

2) przygotowujących dzieci do udziału w przedszkolnych oraz środowiskowych konkursach, 
imprezach artystycznych i okolicznościowych, 

3) umożliwiających realizację programów autorskich i innowacji poszerzających podstawę 
programową, 

4) rozwijających uzdolnienia dzieci, w tym: muzyczne, plastyczne i teatralne, 

5) gry i zabawy dostosowane do wieku i możliwości dziecka, wspomagające jego rozwój 
fizyczny i psychofizyczny, usprawniające i korygujące wady wymowy dziecka, rozwijające 
zainteresowanie dziecka otaczającym go światem oraz umożliwiające dziecku właściwy 
rozwój emocjonalny i społeczny. 



Id: WSBKX-BXXOF-ENYMW-NVLSO-EGFOA. Podpisany Strona 2

3. Za każdą rozpoczętą godzinę świadczeń, udzielonych w czasie godzin pracy przedszkola 
wykraczających poza wymiar jak w §1, ustala się opłatę w wysokości 2,30 zł (dwa złote 
trzydzieści groszy) netto. 

§ 3. 

Opłata, o której mowa w § 2 nie obejmuje kosztów wyżywienia oraz kosztów zajęć 
dodatkowych, prowadzonych na życzenie rodziców/ opiekunów prawnych przez inne niż 
przedszkole podmioty. 

§ 4. 

Traci moc uchwała Nr XXXII/131/2005 Rady Gminy Lubin z dnia 8 lipca 2005r. w sprawie 
ustalenia opłat za świadczenia publicznego Przedszkola w Raszówce. 

§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2011r. 

 

Przewodniczący Rady 
Gminy Lubin 

Jerzy Szumlański


